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PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I SHKENCAVE NË FILOZOFI 

SOCIALE 
 

Nr Disiplina 

mësimore 

Tipi i 

veprimtarisë 

    (A) 

Frekuentimi Kreditet Orë 

mësimore 

në 

auditor 

Leksione Seminare 

                                                     VITI  I   SEMESTRI  I 

 

1 Metodat e 

kërkimit në 

shkencat 

sociale 

B Detyrueshëm 8 75 orë 50 25 

2 Institucionet 

dhe bazat e së 

drejtës 

administrative 

A Detyrueshëm 6 60 orë 40 20 

3 Probleme të 

moralit 

B Detyrueshëm 7 75 orë 50 25 

4 Filozofi e 

gjuhës 

B Detyrueshëm 7 75 orë 50 25 

                                           Totali 28 285 orë 

 
190 95 

                                                       VITI  I   SEMESTRI   II 

 

  

5 Natyra, kultura, 

historia 

C Detyrueshëm 7 75 orë 50 25 

6 Antropologji 

filozofike e 

thelluar 

B Detyrueshëm 7 75 orë 50 25 

7 Diskursi 

filozofik 

bashkëkohor 

C Detyrueshëm 7 75 orë 50 25 

8 Politikat sociale 

te BE 

A Detyrueshëm 6 60 orë 40 20 

9 Lëndë me 

zgjedhje: 

a.Aftësi 

drejtimi 

b.Menaxhimi i 

burimeve 

njerezore 

c.Proceset 

urbanizuese 

B Zgjedhje 8 75 orë 50 25 

                                                      Totali 35 360 orë 

 

240 120 
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                                                     VITI  II   SEMESTRI  I 

 

Leksione Seminare 

10 Psikologji e 

komunikimit dhe 

zgjidhja e konflikteve 

C Detyrueshëm 6 60 orë 40 20 

11 Teori komunikimi 

ndërkulturor 

B Detyrueshëm 7 75 orë 50 25 

12 Filozofi e së drejtës B Detyrueshëm 7 75 orë 50 25 

13 1.Praktikë në 

institucione 

2.Gjuhë angleze 

3.Informatikë 

E Detyrueshëm 4 

4     12 

4 

55 

50  145 

40 

- 

10 

10 

- 

40 

30 

                                           Totali 32 355 orë 160 140 

                                                       VITI  II   SEMESTRI   II 

 

1 Punimi i diplomës  F Detyrueshëm 25 300 orë 

    DND Total 120 

ECTS 

1300 

orë 

 

 

 

 

 

 

 

 


